ПРОТОКОЛ № 3
СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА и

 оперативной группы

от   01 АВГУСТА 2024 года

Место проведения:

-  Администрация Демянского муниципального округа
Председательствовали:
- Глава муниципального округа – А.Н. Сапогов
Принимают участие в заседании:

Шацкий А.А.- заместитель Главы Администрации округа, заместитель председателя антитеррористической комиссии

Ганночкин С.П.- Главный специалист ГО и ЧС Администрации Демянского муниципального округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Андреев С.А.- Директор общества с ограниченной ответственностью «Демянское автотранспортное предприятие»

Бородин И.В.- Начальник управления культуры и молодежной политики Администрации округа
Власова Л.В. - Председатель комитета финансов Администрации Демянского муниципального округа

Васильева О.А.- Председатель комитета по образованию Администрации Демянского муниципального округа

Малков Е.Н.- Главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации округа
Михайлов С.Ю. – Заведующий отделом правового обеспечения Администрации округа

Шенгоф Н.В.- первый заместитель Главы Администрации округа

Присутствовали:
Осипов А.Н.- прокурор Демянского округа
Теркин. С.А.  - Заместитель начальника МО МВД России «Демянский»
Повестка дня

совместного заседания оперативной группы и антитеррористической комиссии Демянского муниципального округа 30 июля 2024 года
1. «О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности жителей, и объектов района в период подготовки, и проведения мероприятий, посвященных 618-й годовщине поселка Демянска».
Докладчик:
Заместитель начальника МО МВД России «Демянский» Теркин. С.А.
2. «О состоянии межнациональных отношений в Демянском муниципальном округе, имеющихся рисков в данной сфере и мерах, принимаемых для их устранения».
Докладчики:
Заместитель начальника МО МВД России «Демянский» Теркин. С.А.
3. «О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности жителей и объектов района в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню знаний».
Докладчики:
Заместитель начальника МО МВД России «Демянский» Теркин. С.А.
Председатель комитета по образованию Администрации Демянского муниципального округа Васильева О.А.
По первому вопросу: «О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности жителей, и объектов района в период подготовки, и проведения мероприятий, посвященных 618-й годовщине поселка Демянска».
Докладчики:
Заместитель начальника МО МВД России «Демянский» Теркин. С.А.
Доклад прилагаются.
В ходе обсуждения выступили: Сапогов А.Н., Шенгоф Н.В., Шацкий А.А., Андреев С.А.

Сапогов А.Н. предложил принять отчет к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Доведенную информацию принять к сведению.

По второму вопросу: «О состоянии межнациональных отношений в Демянском муниципальном округе, имеющихся рисков в данной сфере и мерах, принимаемых для их устранения».
Докладчик:
Заместитель начальника МО МВД России «Демянский» Теркин. С.А.
В ходе обсуждения выступили: Сапогов А.Н., Шацкий А.А., Малков Е.Н.

Сапогов А.Н., предложил принять отчет к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
 РЕШИЛИ:

1. Доведенную информацию принять к сведению
По третьему вопросу: «О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности жителей и объектов района в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню знаний».
Докладчики:
Заместитель начальника МО МВД России «Демянский» Теркин. С.А.
Председатель комитета по образованию Администрации Демянского муниципального округа Васильева О.А.
В ходе обсуждения выступили: Сапогов А.Н., Шенгоф Н.В., Малков Е.Н.

Сапогов А.Н., предложил принять отчет к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
 РЕШИЛИ:

1. Доведенную информацию принять к сведению
Председательствующий на комиссии                                   А.Н. Сапогов